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سال بیست ودوم      شماره ۵۳۵۵ اقتصاداقتصاد

و  اســرائیل  تعــرض 
راه آهن  بــه  آمریــکا 
رخ  شرایطی  در  ایران 
راه آهن  کــه  می دهد 
ایران میــراث تاریخی 
ایرانیان است و جالب 
اســت که بدانید خط 
از  پــس  ایران  آهــن 
طولانــی  ســال های 
تــلاش و کوشــش و 
استعمار  سنگ اندازی 
ساخته  تحریم  و  وقت 
پیشینه  اســت.  شده 
بهره برداری  و  ساخت 
اولین راه آهن در ایران 
پادشــاهی  دوره  بــه 
قاجار در ســال ۱۲۲۷ 
برمی گردد  خورشیدی 
بندرانزلــی به  از  کــه 

پیربازار کشیده شد

شــرق: اســرائیل و آمریکا در حالی جنگ را به ســمت هــدف قراردادن 
راه آهــن ایران پیش برده اند که راه آهن کشــور میراث نیاکانی اســت که 
با دســت خالی و دشــواری فراوان قطعه به قطعه آن را ساخته اند؛ آن 
هم در شــرایطی که اســتعمار وقت بارها ایران را از ساخت ریل تحریم 
کرد. ایرانی کــه در موقعیت ممتاز جغرافیایی به ســر می برد و بهترین و 

کوتاه ترین راه دسترســی منطقه به نقاط مختلف جهان است. ایران برای 
راه اندازی کریدورهای ترانزیتی خود دچار کم و کاستی های فراوان است 
اما همیــن بضاعت موجود ریلــی این بار هدف حمــلات جنگنده ها قرار 
گرفته اند و دیروز سه شنبه ۱۸ فروردین شــماری از مسیرهای ریلی کشور

بمباران شد.

علی شعبانی

هشدار دادپیامدهای اقتصادی جنگ ایران صندوق پول درباره 
رئیــس صنــدوق بین المللــی پول 
هشــدار داد جنگ با ایــران حتی اگر به 
سرعت پایان یابد، باعث افزایش تورم و 
کاهش رشد اقتصادی در جهان خواهد 

شد.
رئیــس صندوق  ایســنا،  گزارش  به 
بین المللــی پــول هشــدار داد جنگ با 
ایــران حتی در صورت پایــان فوری نیز 
پیامدهــای منفــی قابــل توجهی برای 

اقتصاد جهانی خواهد داشت.
مدیرعامل  جورجیوا»،  «کریســتالینا 
صندوق بین المللی پــول، در گفت وگو 
با خبرگــزاری رویترز اعلام کرد این نهاد 
بین المللی قصد دارد پیش بینی خود از 
رشــد اقتصاد جهانی را کاهش داده و 
برآورد خود از نرخ تورم را افزایش دهد.
او گفت پیش از آغاز جنگ، صندوق 
بین المللی پول انتظار داشت پیش بینی 
خود از رشــد اقتصــاد جهانی را اندکی 

افزایش دهد.
جورجیــوا دراین باره به رویترز گفت: 
«اما اکنون همه مســیرها بــه افزایش 
اقتصادی  و کاهــش رشــد  قیمت هــا 

منتهی می شود».
مدیرعامل صنــدوق بین المللی پول 
افزود: «حتــی اگر جنگ همیــن امروز 
متوقف شــود، همچنــان تأثیرات منفی 
ماندگاری بر ســایر نقاط جهان خواهد 

داشت».
بــه گفتــه او، پیامدهــای اقتصادی 
ایــن جنگ یکــی از محورهــای اصلی 
نشســت های بهاره صندوق بین المللی 

پول در هفته آینده خواهد بود.

حساس کشور تأمین می شودوزیر نیرو: برق تمام مراکز 
وزیر نیرو با تأکید بر تأمین برق مراکز 
حساس کشــور گفت: مشکلی در تأمین 
برق کشور وجود ندارد و حتی برق مازاد 
نیز در شــبکه وجود دارد، اما مردم باید 
در مصــرف برق مدیریت و صرفه جویی 

داشته باشند.

بــه گــزارش خبرنگار مهــر، عباس 
علی آبــادی، وزیــر نیــرو، با اشــاره به 
وضعیت تأمیــن برق در کشــور اظهار 
کــرد: برق تمام مراکز حســاس کشــور 
تأمین می شــود و تا ایــن لحظه که در 
خدمت شما هستم، ما برق مازاد داریم 

و می توانیم نیاز مردم را تأمین کنیم.
او با بیان اینکــه وجود برق مازاد به 
معنای مصرف بی رویه نیســت، افزود: 
این موضوع به این معنا نیست که دچار 
اســراف شــویم، بلکه همواره به مردم 
عزیز توصیــه می کنم این کالای باارزش 

را به خوبی و بهینه مصرف کنند.
وزیــر نیرو ادامه داد: بــرق از جمله 
کالاهایی اســت که با زحمــت فراوان 
تولید می شود و به دست مردم می رسد، 
بنابرایــن ضروری اســت در مصرف آن 
دقت شــود و از اسراف، مصرف بی رویه 

و استفاده نادرست پرهیز کنیم.

آمریکا؛ امپراتوری ضد تمدن

جــان آدامز، دومین رئیس جمهوری آمریکا، گفته بود: «جد بزرگ من، 
تفنــگ یاد گرفته بــود و گلوله زدن، تا پدر بزرگم بتواند کشــاورزی یاد 
بگیرد؛ پدر بزرگم کشــاورزی یاد گرفت تا پدرم بتواند صناعت یاد بگیرد؛ پدرم 
صناعت یاد گرفت تا من بتوانم سیاست و راهبرد بفهمم؛ و فرزند من، هنر و 
موســیقی یــاد خواهــد گرفــت» (مختار نــوری، روایــت فرهنــگ، ۱۴۰۳، 

کتاب شرق، ص۲۲۸).
ابن خلــدون گفته اســت: بالاترین درجــه تمدن یک جامعــه، پیچیدگی 
موســیقی اش اســت. او واحد مطالعه جامعه شــناختی و سیاســت (علم 
عمران) را تمدن می داند، نه دولت؛ زیرا دولت ها دغدغه کسب قدرت دارند 
اما تمدن هــا دغدغه زندگی آفرینی. امــا در نظر ابن خلــدون، دولت نیروی 
محرکه تمدن اســت و رویش و زوال تمدن را به اعتبار زایش و زوال چرخه 
دولت (امر سیاســی) تحلیل می کند. به نظر او، با شکل گیری اجتماع و ورود 
انسان به مدنیت (شهر)، رویکرد بشر به سوی ایجاد نهادهای متمدن سیاسی 

و اقتصادی و علمی، برای پاسخ به خواهش های درونی، تحول می یابد.
فرهنــگ رجایی معتقد اســت تمدن هــا از این پتانســیل برخوردارند که 
تمام اموری را که برای زندگی انســانی در ســاحت های سیاســت، اجتماع، 
اقتصــاد و فرهنگ لازم اســت، به طــور هم زمان و همه شــمول خلق کنند 

(نوری، همان، ۲۸۰).
امــا نگرش رئالیســتی بر دولت (قــدرت) تأکیــد دارد. گرایش دولت به 
انباشــت، نگهداشت و کاربرد قدرت است. قدرت در کارکرد مکانیکی، نقش 
کنترلی و محدود کنندگی دارد. قدرت، شهروند تنومند می سازد. اما اگر قدرت 
به اقتدار (توانایی) تبدیل شــود، کارکرد امر سیاســی (مدیریت) می یابد. امر 
سیاســی توسعه پایدار را در: جامعه توانمند؛ شهروند توانمند دنبال می کند. 

برون داد دولت مقتدر، تمدن است.
برخــورد تمدن هــا در نگرش رئالیســتی به قدرت معنــا می یابد. دولت 
قدرتمند به جای آفرینش تمدن، به کاربرد قدرت در گســترش قلمرو خود و 

محدود کردن دیگر ساحت های جامعه می پردازد.
هانتینگتــون در کتــاب «برخورد تمدن ها»، هشــت تمــدن را در جهان 
تفکیک و برخورد میان آنها را گریزناپذیر دانســته اســت. از نظر او مهم ترین 

برخوردهای آینده بین تمدن اسلام و غرب خواهد بود.
برابر جدول نیازها از نظر مازلو، انسان به طور طبیعی با اطمینان از تأمین 
نیازهای فیزیولوژیک و اولیه، به خودیابی و سطوح عالی نیازها توجه خواهد 
کرد. تمدن، عرصه خودیابی و شــکوفایی ظرفیت های انســانی است. تمدن 

میدان زندگی آفرینی است.
بــا توجه به جنگ جاری آمریکا و اســرائیل با ایران، یکــی از مواردی که 
نخبگان و اندیشــمندان جهان، آن را برگ برنده ایران می دانند، ریشــه هفت 

هزارساله تمدنی ایران در برابر تاریخ ۲۵۰ ساله آمریکاست.
بنا بر گزارش کاوش های باستان شناســی در شــهر ســوخته سیستان که 
دارای بیش از پنج هزار ســال قدمت اســت، ســلاح یافت نشده است. شهر 
ســوخته بر پایه اصول مدنیت و هنجارها و اخلاق و خودکنترلی شهروندان 
اداره می شــد و کاربرد خشونت و سلاح در اداره شــهر جایی نداشته است. 
شهر سوخته یک جلوه از پرتو تمدن ایرانی است. آثار فرهنگ و تمدنی ایران 
در موزه ها، کتابخانه ها، دانشــگاه ها و حوزه های علوم دینی و عرفان جهان 
می درخشــد. ایرانیان نخســتین منشور حقوق بشــر را در دوهزارو ۵۰۰ سال 

پیش، نوشته اند. ایران در دی ان اِی تمدن جهان جاری است.
در اسناد نوشتاری تصریح شده آمریکا دارای حکومت دموکراسی لیبرال 
است و شهروندان آمریکایی از هر نژاد، دین و مذهب و قوم و ملیت در برابر 
قانون از حقوق برابر برخوردارند. اما عملکرد آمریکا از زمان تأسیس تاکنون 

مغایر شعارها و مبانی حقوقی مدون آن است.
در حالی که در قوانین رژیم صهیونیســتی، نژادپرســتی و برتری یهودیان 
به سایر ساکنان سرزمین های اشــغالی آشکارا تأکید شده و مصوبه اخیر این 
رژیم جنایتکار «حکم اعدام برای اســرای فلســطینی»، ددمنشی آن را بیشتر 
برجســته کرد، آمریکا به بهانه دموکراســی و اخلاق، حمایــت نامحدود از 

اسرائیل می کند.
حمایت از اســرائیل و حملات نظامی آمریکا به کشــورهای: ایران، عراق، 
لیبی، افغانستان، پاناما، ونزوئلا، ویتنام و... در اواخر قرن بیستم و ابتدای قرن 

بیست و یکم، کاملا بر خلاف دموکراسی و اخلاق و حقوق بشر است.
آمریــکای امروز قدرت دارد، اما از تمدن، اخلاق، هنجارها، حقوق بشــر، 
قانــون، منطق و ارزش های انســانی دور افتاده اســت. بر خلاف تمدن ها که 
با برداشــتن دیوارها، زمینــه تعامل و تبادل فرهنــگ، دانش ها و ارزش های 
زندگی آفریــن را فراهــم می کنند، آمریکا برای بقای خــود دیوارهایی بلند از 

ارتش و بمب اتم و سلاح های پیشرفته گوناگون ساخته است.
جان آدامز پیش بینی می کرد که جامعه آمریکا در فرایند تحول به ســوی 
تمدن ســازی خواهد رفت و نســل های بعدی به ارزش ها و شکوفایی ابعاد 

والای تمدنی توجه خواهند کرد.
بر خلاف نظر جان آدامز نسل های پس از او نه به یادگیری موسیقی و هنر 
و ارزش ها که نماد شــکوفایی و درخشش تمدن اند؛ بلکه به دانش تفنگ و 

گلوله زدن اجدادشان بازگشته اند.
ترامپ در یکی از سخنرانی ها در کاخ سفید (۰۱/۱۲)، اعلام کرد با بمباران 
و نابود کردن زیرســاخت ها، ایران را به عصر حجر باز می گرداند. صرف نظر از 
این گونه حرف های نابخردانه و نیات شوم، برای جهانیان تردیدی در ضدیت 

او با انسان و تمدن نمانده است.
بمباران مدرســه میناب و شــهیدکردن حــدود ۳۰۰ دانش آموز و معلم، 
بمباران مناطق مســکونی، انســتیتو پاســتور، صنایع فولاد، زیرساخت های 
ارتباطــی، پل ها، نیروگاه ها، دانشــگاه ها، بیمارســتان ها، مســاجد و میراث 
فرهنگی و... به دســت آمریکا، نمود روشــن یک امپراتوری واپس گرای ضد 

تمدن با منش بربریت عصر حجری است. امپراتوری مرتجع مرگ آفرین!!
کنــت دبلیــو تامپســون معتقــد اســت: «وقتی خــرد انســان در قبال 
تــلاش بــرای میل بــه قــدرت و منافع رنــگ می بــازد، اخلاق اســت که 
قدرت طلبی و ســلطه جویی، یعنــی آن روی دیگر انســان را مهار می کند» 

(روایت فرهنگ، ۲۵۷).
اما امروز هیچ عامل و معیار و مؤلفه ای بازدارنده آمریکا از جنایات بیشتر 
و بیشــتر نیســت. آمریکای مدعی توسعه، نماد شکســت عقلانیت، اخلاق، 
قانون، دموکراســی و حقوق بشــر است. شوربختانه ســازمان ملل که فقط 
نام ملل را دارد و ســایر ســازمان های جهانی حقوق بشری و... تحت سلطه 
آمریــکای جنایتکار و امپراتوری های نفتی و ثروت و قدرت، به رســالت خود 

عمل نمی کنند.
بی شک تا یک جوان ایرانی میهن دوست در این خاک زنده باشد، ترامپ و 
نتانیاهو و مجموعه ضدبشری شان در آسیب زدن به ایران کهن متمدن ناکام 
خواهند ماند. همه این جانیان مجازات و نابود خواهند شــد و به پیشــینیان  

ستمگرشان خواهند پیوست.
ایران می ماند تا جهان هســت و زندگی هست و بر قله های رفیع تمدن و 

ارزش ها و نیکی ها و زیبایی ها خواهد درخشید. چنین باد ان شاءاالله.

جنگ به مرحله حمله به راه های دسترسی و خطوط ریلی کشور رسید

دستبرد به میراث راه آهن

خبر یادداشت

جنگ وارد مرحله حمله به مسیرهای مواصلاتی شد
جنــگ در ایــران وارد هفتــه پنجم خود شــده اســت و 
درحالی که شــمار زیــادی از ایرانیان دور از محل ســکونت 
خود به ســر می برند، حالا محورهــای مواصلاتی هم ناامن 
شده اســت. در روز ســیزدهم فروردین جنگنده ها، پل کرج 
را بمبــاران کردند؛ پلی کــه بنا بود همیــن فروردین افتتاح 
شــود و بار ســنگین ترافیک را از جاده های شمال سبک کند. 
براساس اعلام هوشنگ بازوند، معاون وزیر راه و شهرسازی، 
به «شــرق» چیزی حدود ۲۸ درصد ترافیک کشور در محور 
کرج_قزوین اســت و بنا بود پل کرج چیزی حدود ۵۰ درصد 
این ترافیک ســنگین را کاهش دهد، اما ناگهان جنگنده های 
اســرائیلی و آمریکایی پل کرج را هدف گرفتند و آن را از سه 
نقطه دچار شــکاف کردند. پس از این رخداد، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، ویدئویی از فروریختن پل کرج منتشر 
کرد و نوشــت هدف بعدی حملات هوایــی به دیگر پل های 

ایران است.
هنوز زمان زیادی از این هشــدار نگذشــته که اسرائیل با 
انتشــار اطلاعیه ای اعــلام کرد بنا دارد راه آهــن را هم مورد 
حمله قرار دهد. انتشار این اطلاعیه شمار زیادی از مسافران 
کشــور را نگران کرد. آن هم در شــرایطی که از ابتدای جنگ 
آســمان کشور بســته و پروازها متوقف شــده است و مردم 
از طریــق مســیرهای زمینــی جابه جا می شــوند. صبح روز 
سه شــنبه ۱۸ فروردین برخی مســافران قطار گزارش دادند 
که پیامک هایی با عنوان توقف حرکت قطارهای مســافربری 
در تمامی مسیرهای کشور دریافت کرده اند. همچنین برخی 
اســتان ها در اعلامی عمومی از توقف حرکت قطارهای خود 
خبر دادند؛ در همین زمینه حســن حسینی، فرماندار مشهد، 
به مهر خبر داد که همه حرکت قطارها از راه آهن مشــهد تا 

اطلاع ثانوی لغو شد.
او در ایــن زمینــه توضیــح داده اســت که «با هشــدار 
غیراخلاقی اسرائیل و به منظور رعایت احتیاط، همه حرکت 
قطارها از راه آهن مشهد لغو شده است و تمهیدات لازم برای 
حمل ونقل جاده ای مســافرانی که نمی توانند سفر خود را به 

تأخیر بیندازند، اندیشیده شده است».
همچنیــن ولــی االله حیاتی، معــاون امنیتــی و انتظامی 
استانداری خوزســتان، در اطلاعیه ای مشابه از توقف حرکت 

قطارها از راه آهن جنوب و زاگرس خبر داد.
با این حال حملات به ریل های کشور به سرعت آغاز شد و 
خط آهن کرج مورد حمله جنگنده ها قرار گرفت. در ویدئویی 
که از این حمله هوایی منتشــر شــد امدادگــران هلال احمر 
در حال امدادرســانی به مردم آســیب دیده به تصویر کشیده 
شــده بود. همچنین اکبر صالحی، معــاون امنیتی انتظامی 
اســتانداری اصفهان، از حمله به پل راه آهــن یحیی آباد در 
کاشــان خبر داد و به مهر گفت که «در این تجاوز دو شهروند 

شهید و سه شهروند دیگر هم مجروح شدند».
همچنیــن محمد قهارپور، بخشــدار قلعه نو، به ایرنا خبر 
داد که «به بخش قلعه نو (شهرســتان ری) تنها پل رودخانه 
سرخه حصار که خط ریلی راه آهن در روستای مقیم آباد بوده 

حمله شده و این خط آهن تخریب شد».
او در ادامــه توضیــح داد که «مدرســه روســتا و منازل 

مسکونی اطراف به دلیل فاصله زیاد آسیبی ندیده اند».
در همین زمینه رضا صالحی  امیری، وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی، به ابعاد تاریخی بخشی از راه آهن 
ایران اشــاره کرده و در نامه ای خطاب به یونســکو نوشــت 
«راه آهن سراســری ایران از جمله برجســته ترین نمونه های 
معماری و مهندســی معاصر کشور به شــمار می رود که با 
مشارکت مهندسان، هنرمندان، کارگران و متخصصان ایرانی 
و اروپایی در طول ســالیان متمادی احداث شــده و سپس با 
اتکا به دانش بومی توسعه یافته است و ارزش های کم نظیر 
این همکاری تخصصی و فرهنگی و تأثیر آن بر تاریخ معاصر 
غرب آسیا، در نهایت منجر به ثبت راه آهن سراسری ایران در 
فهرست میراث جهانی یونسکو در سال ۱۴۰۰ هجری شمسی 
و در چهل وچهارمین اجلاس این ســازمان در کشور چین، با 

اجماع کامل کشورهای عضو شد».
صالحی امیــری در بخش دیگری از این نامه با بیان اینکه 
«مایلم نگرانی عمیق جمهوری اســلامی ایران را نســبت به 
تهدیدهای مطرح شــده علیه راه آهن سراســری ایران اعلام 
کنم»، تأکید کرده است: «این میراث تاریخی و تمدنی، نه تنها 
یکــی از مهم ترین نمادهــای پیوند جغرافیایــی، فرهنگی و 
اقتصادی ایران معاصر است، بلکه به عنوان بخشی از میراث 

مشترک بشریت نیز شناخته می شود».

او در تشریح اهمیت این مسیر تاریخی افزوده است: «این 
خط ریلی از استان های متعددی از جمله گلستان، مازندران، 
ســمنان، تهران، قم، مرکزی، لرســتان و خوزستان عبور کرده 
و بــا گذر از چشــم اندازهای متنــوع طبیعــی و فرهنگی، از 
جنگل های هیرکانی بدون تخریــب عبور می کند و نمونه ای 
ممتاز از مهندسی اتصال سرزمینی و حافظه تمدنی یک ملت 
به شمار می آید و هرگونه تعرض، تخریب یا حمله به این اثر 
ارزشــمند، تعرض به میراث  فرهنگی ملت ایران و لطمه به 
سرمایه ای است که به همه بشریت تعلق دارد؛ اقدامی که از 
منظر اخلاقی، انســانی و حقوق بین الملل فرهنگی، به شدت 
محکوم و مغایر با مســئولیت مشــترک دولت ها و نهادهای 

بین المللی در صیانت از میراث بشری است».
در ادامــه این نامه آمده اســت: «در شــرایطی که تهدید 
علیه زیرســاخت های حیاتــی و آثار تاریخــی می تواند جان 
غیرنظامیان را نیز در معرض خطر قرار دهد، حمله به راه آهن 
سراسری ایران افزون بر آســیب به یک اثر ثبت شده جهانی، 
واجد پیامدهای انسانی گســترده و مغایر با وجدان عمومی 
بشــریت خواهد بود و ســکوت در برابر چنیــن تهدیدی، به 
تضعیف نظام بین المللی حفاظت از فرهنگ و تاریخ مشترک 
انســان ها منجر خواهد شــد و ازاین رو، از مدیر کل یونسکو و 
این نهاد بین المللــی انتظار می رود بــا بهره گیری از جایگاه 
حقوقی، اخلاقی و بین المللی خود، موضعی صریح، فوری و 
بازدارنده اتخاذ کرده و جامعه جهانی را به مسئولیت پذیری 

در قبال حفاظت از این میراث جهانی فراخوانند».

راه آهن ایران دستاورد رنج نیاکان
تعــرض اســرائیل و آمریکا به راه آهن ایران در شــرایطی 
رخ می دهــد که راه آهن ایران میراث تاریخی ایرانیان اســت 
و جالب اســت کــه بدانید خط آهن ایران پس از ســال های 
طولانــی تلاش و کوشــش و ســنگ اندازی اســتعمار وقت 
و تحریم ســاخته شده است. پیشینه ســاخت و بهره برداری 
اولین راه آهن در ایران به دوره پادشاهی قاجار در سال ۱۲۲۷ 
خورشیدی برمی گردد که از بندرانزلی به پیربازار کشیده شد.

در ســال ۱۲۶۱ خورشــیدی خط تراموایی میــان تهران و 
شاه عبدالعظیم کشیده شد و در سال ۱۲۶۵ خورشیدی دومین 
راه آهن ایران به نام خط راه آهــن محمودآباد به تهران آغاز 
شــد اما با کارشــکنی های پیمانکارهای بلژیکی به شکست 
انجامیــد و خط هــای آن برچیــده و برای ســاخت تلگراف 

بهره برداری شد.
قاجــار  ناصرالدیــن شــاه  آبــان ۱۲۶۹ خورشــیدی  در 
پیمان نامه ای با روسیه تزاری امضا کرد که ایران را از ساخت 
راه آهن تا ۱۰ ســال بازمی داشت. این محدودیت با شروط وام 
۶۰ میلیون فرانکی روســیه با دست خط مظفرالدین شاه برای 
۱۰ ســال دیگر تمدید شــد. در ســال ۱۲۹۲ بانک استقراضی 

روســیه امتیاز ســاخت راه آهن جلفــا به تبریــز و صوفیان 
به شــرفخانه را به دســت آورد. این راه آهن بــه دلیل نبود 
لوکوموتیو بی اســتفاده ماند تا اینکه مجلس شورای ملی در 
۲۴ اردیبهشــت ۱۳۰۴ به درخواســت دولت، پرداخت مبلغ 
صدوهفتاد هزار تومان را به تصویب رســاند که بخشی از آن 
هزینه خرید لوکوموتیو و واگــن و راه اندازی راه آهن جلفا به 
تبریز و بخش دیگر، صرف کشتیرانی در دریاچه ارومیه شود.

راه آهن بوشــهر_ برازجــان، راه آهــن میرجاوه_زاهدان، 
تهران_ خرمشــهر، تهران_ چابهار و... همه و همه در طول 
تاریخ به دســت نیاکان ایرانیان به دشــواری ساخته شد و در 
ســال ۱۳۱۴ بهره برداری کامل از راه آهن سراسری ایران آغاز 
شــد. در حال حاضر ایران بیشتر از ۱۵ هزار کیلومتر خط آهن 
دارد امــا این میزان ریل با توجه بــه اهمیت ژئوپلیتیک ایران 
هرگــز کافی نبوده و نیســت و ایران کــه هم اکنون به عنوان 
چهارراه منطقه شناخته می شود کوتاه ترین مسیرهای اتصال 
کریدورهــای ترانزیتی جهان را در اختیــار دارد. ظرفیتی که 
باعث می شــود درآمد خیره کننــده ای از ترانزیت کالا نصیب 
ایران شــود. در همین زمینه مهم ترین کریدور ترانزیتی ایران 
کریدور شمال به جنوب اســت که به دلیل تعلل در توسعه 
مســیرهای ریلــی مهمــی مانند راه آهــن رشت_آســتارا و 

خطوط آهن زاهــدان و اتصال 
به افغانســتان یا اتصــال ریلی 
ایران به عراق راه اندازی نشــد. 
در طول این ســال ها مشکلات 
سیاســت خارجــی و تحریــم، 
همچنیــن نبود ســرمایه گذار از 
جمله موانع مهم توســعه این 
مســیرهای ریلی مهم در ایران 
بــوده کــه می توانســت نقش 
مهمی در درآمدزایی برای ایران 
داشــته باشــد. گذشــته از این، 
نــاوگان باری و مســافری ریلی 
ایران فرســوده اســت و برخی 
خطوط آهــن باید متناســب با 
جدیدترین قطارهای پرســرعت 
ایران  و  راه اندازی شــود  جهان 
مجهز به قطار برقی مســافری 
شــود. به عبارت دیگر صنعت 
ریلــی ایــران تــا همین جا هم 
گرفتــار نقصان هــای بســیاری 
اســت و حــالا جنــگ همیــن 
بضاعت موجــود ریلی در ایران 
را هــدف حملات خــود گرفته 

است.
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